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Småföretagarnas Arbetslöshetskassa (SMAA) instämmer huvudsakligen i de förslag som
utredningen presenterar i sitt betänkande kring skuldsanering för företagare och
närstående till företagare. SMÅA lämnar dock följande synpunkter på utredningens förslag.

Avsnitt 5.3.2 Reformens målgrupper

Ett viktigt syfte med utredningens förslag är att sända signaler till presumtiva företagare
om en minskad ekonomisk risk med företagandet och därför anses det vara angeläget att
även familjemedlemmar som har bidragit till att finansiera verksamheten kan få en effektiv
och snabb skuldsanering. Utredningens förslag är att begränsa närståendebegreppet till att
endast avse make, sambo, barn eller förälder. Utredningen hänvisar bland annat till att
enkätundersökningen visar att det främst är företagarens make/sambo eller förälder som
åtar sig personliga skuldåtaganden för näringsverksamheten. Vidare anser utredningen att
det också är tänkbart att företagarens barn på detta sätt involverar sig i
näringsverksamheten.

Enligt undersökningen var det vanligare att företagarens syskon åtog sig personliga
skuldåtaganden för näringsverksamheten än att företagarens barn gjorde detta. Enligt
undersökningen var det endast en marginell skillnad mellan hur vanligt det var att
töretagarens barn åtog sig personliga skuldåtaganden för näringsverksamheten jämfört
med hur vanligt det var att mer avlägsna släktingar än närmsta familjen gjorde detta. För
att uppnå syftet med lagstiftningen anser SMÅA att det är viktigt att närståendebegreppet
inte blir allt för snävt. SMÅA anser att definitionen av begreppet närstående bör vara vidare
än utredningens förslag. Närståendebegreppet bör vara liknanden den som finns i
konkurslagen då det finns ett värde att ha ett enhetligt begrepp inom insolvensrätten. Det
är dessutom inte ovanligt att andra familjemedlemmar eller släktingar än make, sambo, barn
eller förälder till företagaren åtar sig personliga skuldåtaganden för näringsverksamheten.
Enligt undersökningen var det till och med vanligare att företagarens syskon åtog sig
personliga skuldåtaganden för näringsverksamheten än att företagarens barn gjort detta.
Det kan därför anses anmärkningsvärt att exempelvis företagarens barn har möjlighet att
sanera sina skulder genom F-skuldsanering, men inte exempelvis företagarens syskon.

Avsnitt 6.1.4 Våra överväganden

SMÅA har förståelse för att vad som avses med överskådlig tid kan variera från fall till fall
då det handlar om en bedömning som görs av samtliga omständigheter i varje enskilt tall.
SMÅA anser dock att det finns skäl att tydligare ange vad som i normaltallet kan anses vara
en överskådlig tid som man kan utgå ifrån i det enskilda fallet.

Detta yttrande har beslutats av SMÅA:s styrelse. 1 ärendets beredning har
kassaföreståndare Thomas Gröndahl, försäkringsansvarig Christoffer Östnaes samt jurist
tillika föredragande raham GClcicek deltagit.
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